Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 442 :: Segunda, 17 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

22
 1

5:
26

:5
2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO 1

Extrato de Contrato nº 02.18.01/2022.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021. Pelo presente instrumento Câmara
Municipal de Central do Maranhão/MA, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ Nº 01.618.572/0001-00, com sede na Av.
Govª. Roseana Sarney s/n, centro Central do Maranhão - MA, CEP: 65267-000 Fone:(98)981002801 E-
mail:camaracentraldoma@bol.com.br, representada neste ato pelo Vereador Presidente da Câmara Municipal, o Sr.
JORGE MÁRIO PAIXÃO, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Central do Maranhão/MA, portador do CPF sob
n° 755.850.903-30 e da CI n° 000045372695-0/MA, doravante denominado de CONTRATANTE, e a empresa EROP
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
21.778.902/0001-23, estabelecida na Rua Deputado Celson Coutinho, nº 138, Centro, Cep: 65.260-000, Cedral/MA,
representada pela Sra. Maria do Rosário Pereira Vieira, Proprietário, RG nº 051438982014-2 - SSP/MA, CPF nº
617.416.373-33, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de prestação de serviços de
Locação de Veículo, decorrente do CONVITE Nº 01/2022, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
013/2021, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes
cláusulas e condições:DO OBJETO:

Locação de um veículo tipo de passeio para atendimento das atividades administrativas e legislativas da Câmara
Municipal de Central do Maranhão/MA.DO VALOR TOTAL ESTIMADO:

O valor total deste Contrato é de R$ 45.600,00 (Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos reais), dividido em 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.

Unidade Orçamentária: 01 CÂMARA MUNICIPAL
Função: 01 Legislativa
Subfunção: 031 Ação Legislativa
Programa: 0001 Administração Legislativa
Funcional: 01 031 0001 2002 0000 Manutenção e Funcionamento dos Serviços

Administrativos
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

O Contrato a ser firmado em decorrência desta licitação terá vigência até 31 de Dezembro de 2022.DATA DE
ASSINATURA: Central do Maranhão/MA, 18 de Janeiro de 2022.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.Aprovo e homologo o resultado da Carta Convite n.0 01/2022, em
conformidade com o especificado abaixo:ADJUDICATÁRIO: EROP MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E COMERCIO LTDA
- CNPJ: 21.778.902/0001-23.Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO DE PASSEIO.Valor contratado: R$ 45.600,00
(Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais).AMPARO LEGAL; Art. 43 Inciso VI, da Lei 8.666/93, Parecer da Assessoria

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 31e7da53648b1777213bac615da1fc2e1246e026

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 442 :: Segunda, 17 de Janeiro de 2022 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

22
 1

5:
26

:5
2

P
ág

in
a

2
de

 2

Jurídica e Relatório da Comissão Permanente de Licitação. DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS:As despesas para atender
ao objeto desta licitação ocorrerão por conta da seguinte Reserva de dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 01 CÂMARA MUNICIPAL
Função: 01 Legislativa
Subfunção: 031 Ação Legislativa
Programa: 0001 Administração Legislativa
Funcional: 01 031 0001 2002 0000 Manutenção e Funcionamento dos Serviços Administrativos
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Dê-se ciência desta decisão ao(s) interessado(s), providenciem a celebração do contrato, e o empenho das despesas às
dotações do orçamento vigente, publique-se o presente ato na impressa oficial, conforme estabelecido no Art. 61 da lei
8666/93 para fins de eficácia desta HOMOLOGAÇÃO. A presente Declaração é a expressão da verdade.Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Central do Maranhão - MA, em 17 de Janeiro de 2022.JORGE MÁRIO PAIXÃO-
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO.A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o
Resultado da Licitação do Convite nº 01/2022-CPL, cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO DE PASSEIO,
constante no Processo Administrativo nº 013/2021 Saiu vencedora a empresa:

EMPRESA VALOR
EROP MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E COMERCIO LTDA R$ 45.600,00

Em obediência ao artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011.Central do Maranhão - MA, em 17 de Janeiro de
2022. Joycielma Soares Flor-Presidenta da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 31e7da53648b1777213bac615da1fc2e1246e026

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO